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Revisionsberättelse för år 2023
Vi, av fullmäktige utsedda revisorer, har granskat den verksamhet som bedrivits i styrelse,
nämnder och fullmäktigeberedningar och genom utsedda lekmannarevisorer/revisorer den
verksamhet som bedrivits i kommunens företag.
Granskningen har utförts av sakkunniga från PwC som biträder revisorerna.

Styrelse och nämnder ansvarar för att verksamheten bedrivs enligt gällande mål, beslut och
riktlinjer samt de lagar och föreskrifter som gäller för verksamheten. De ansvarar också för
att det finns en tillräcklig intern kontroll och återredovisning till fullmäktige.

Revisorerna ansvarar för att granska verksamhet, intern kontroll och räkenskaper samt att
pröva om verksamheten bedrivits enligt fullmäktiges uppdrag och mål samt de lagar och
föreskrifter som gäller för verksamheten.

Granskningen har utförts enligt kommunallagen, god revisionssed i kommunal verksamhet
och kommunens revisionsreglemente. Granskningen har haft den omfattning och inriktning
samt givit det resultat som redovisas i bilagan ”Revisorernas redogörelse för år 2023”.

Vi noterar att det för samtliga nämnder finns brister vad gäller tydlighet i målnivåer, mått eller
indikatorer som gör det möjligt för revisorerna att bedöma måluppfyllelsen. Åtgärder bör
vidtas för att tydliggöra detta.

Vi bedömer att styrelsen, barn- och lärandenämnden, välfärdsnämnden och
samhällsservicenämnden inte helt har bedrivit verksamheten på ett ändamålsenligt och från
ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt.

Kommunens underskott uppgår till 51,1 mnkr för året vilket vi ser som oroande. Betydande
underskott redovisas inom barn- och lärandenämnden (-33,4 mnkr), Välfärdsnämndens
(-12,9 mnkr) och samhällsservicenämndens (8 mnkr). Utförligare beskrivning av
noteringarna framgår av redogörelsen.

Nettokostnadsutvecklingen innebär även fortsättningsvis höga krav på anpassningar av
verksamheterna. Det är av yttersta vikt att nämnderna säkerställer att nödvändiga åtgärder
även fortsättningsvis vidtas för att bedriva verksamheten inom de av fullmäktige tilldelade
ramarna. Nämnderna bör säkerställa att åtgärder vidtas som ger effekt på såväl kort som
lång sikt.



Vi bedömer sammantaget att övriga nämnder har bedrivit verksamheten på ett, i allt
väsentligt, ändamålsenligt och från ekonomisk synpunkt tillfredsställande sätt.

Vi bedömer att räkenskaperna i allt väsentligt är rättvisande.

Vi bedömer, med bakgrund i de genomförda granskningarna, att kommunstyrelsens och
nämndernas interna kontroll i allt väsentligt har varit tillräcklig. Ett antal utvecklingsområden
har noterats vilket framgår i vår redogörelse.

Vi bedömer sammantaget att resultatet enligt årsredovisningen inte är förenligt med de
finansiella mål som fullmäktige uppställt. Vi noterar att bedömningen av kommunens
bedömning av resultatmålet i årsredovisningen inte överensstämmer med målformuleringen i
mål- och resursplanen för år 2023 samt att en utvärdering av det finansiella målet för
koncernen inte lämnas.

Vi bedömer att resultat enligt årsredovisningen i allt väsentligt är förenligt med de
verksamhetsmål som fullmäktige fastställt. Två av tre fokusområden bedöms uppfyllda för
2023.

Vi tillstyrker att fullmäktige beviljar ansvarsfrihet för styrelse och nämnder samt de
enskilda ledamöterna i dessa organ.

Vi tillstyrker att fullmäktige godkänner kommunens årsredovisning för 2023.
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Bilagor

Till revisionsberättelsen hör bilagorna

- Revisorernas redogörelse

- Sakkunniga biträdets yttrande över räkenskapsrevision.

- De sakkunnigas rapporter (Revisionsrapport Sjukfrånvaro inom äldreomsorgen,

Revisionsrapport Granskning av god ekonomisk hushållning)

- Granskningsrapporter från lekmannarevisorerna i Faxeholmen AB, Söderhamn Nära

AB, Söderhamn Elnät AB, Söderhamn Stadshus AB

- Revisionsberättelser från Faxeholmen AB, Söderhamn Nära AB, Söderhamn Elnät

AB, Söderhamn Stadshus AB




